
UCHWAŁA NR XXVIII/207/21 
RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VI/36/11 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 28 marca 2011 r. 
w sprawie ustanowienia nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz osiągniecia w działalności sportowej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920, zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 31 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 
25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1133) Rada Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Regulaminie określającym szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje 
i wysokość nagród dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe i trenerów prowadzących szkolenie 
zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub 
w krajowym współzawodnictwie sportowym, a także warunki i tryb przyznawania nagród pieniężnych oraz 
rodzaje i wysokość nagród pieniężnych dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami 
w działalności sportowej, określonym w załączniku do uchwały Nr VI/36/11 Rady Powiatu Włoszczowskiego 
z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie ustanowienia nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia 
w działalności sportowej (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2011 r. Nr 133 poz. 1469), wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Nagrody, o których mowa w ust. 1 pkt. 2, mogą być przyznawane trenerom oraz innym osobom 
wyróżniającym się w działalności sportowej, a także osobom wymienionym w ust. 2 pkt 1 i 2.”; 

2) § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wnioski należy składać w terminie do dnia 30 września każdego roku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Włoszczowskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Włoszczowskiego 

 
 

Zbigniew Matyśkiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 322BEC26-F48C-4FE6-B68F-14C366607426. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie stanowi, co następuje: 

„1. Jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać i finansować [...] nagrody 
i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

2. […] nagrody dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki 
sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie 
sportowym mogą być przyznawane przez jednostki samorządu terytorialnego i finansowane z budżetu tych 
jednostek. 

3. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa, w drodze uchwały, szczegółowe zasady, 
tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień, 
o których mowa w ust. 1 i 2, biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla tej jednostki samorządu 
terytorialnego oraz osiągnięty wynik sportowy.” 

W art. 35 ww. ustawy określono, że: 

„[...] 5. Jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać wyróżnienia i nagrody pieniężne dla 
trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. 

6. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, określi warunki i tryb 
przyznawania wyróżnień i nagród pieniężnych, o których mowa w ust. 5, oraz rodzaje wyróżnień 
i wysokość nagród pieniężnych, biorąc pod uwagę znaczenie osiągnięć dla danej społeczności lokalnej”. 

Zmiana, której dotyczy niniejsza uchwała, umożliwia przyznanie nagrody finansowej zawodnikom za 
wysokie wyniki sportowe oraz trenerom prowadzącym szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki 
sportowe we współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub krajowym, a także zmienia termin 
składania wniosków o przyznanie nagrody z „do 31 marca” na „do dnia 30 września każdego roku”.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 322BEC26-F48C-4FE6-B68F-14C366607426. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

